Fome – MDS e o Instituto Federal de São Paulo. 
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 01 ao Termo de Execução Descentralizada nº 08/2023 – Transferegov nº 951290/2023 - 
Processo nº. 71000.083205/2023-65. 
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objetivo o aporte do valor R$ 2.065.555,56 (Dois milhões, sessenta e cinco 
mil quinhentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos) da Ação 8929 - Apoio aos Equipamentos de 
Segurança Alimentar e Nutricional, classificação funcional programática 08.306.5133.8929.0001 e aditivo de prazo de 24 
meses a partir de 8/12/2026. 
VIGÊNCIA: Até 08 de dezembro de 2028.